

		За год, закончившийся 31 декабря 2021 года	За год, закончившийся 31 декабря 2020 года
ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ОПЕРАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ:			
Прибыль до налогообложения от продолжающейся деятельности		2 065	30 803
Убыток до налогообложения от прекращенной деятельности		-	(28 479)
Амортизация основных средств	7, 21	2 852	2 767
(Прибыль) / убыток от выбытия основных средств, нетто		(66)	310
Начисление убытка от обесценения основных средств	7	2 592	18
Убыток от обесценения финансовых активов, нетто		751	352
Финансовые расходы, нетто		270	714
Неденежные расходы по прекращенной деятельности		-	75
Прибыль от выбытия дочернего общества		-	(76)
Прочие расходы / (доходы)		115	(40)
Денежные потоки от операционной деятельности до изменений оборотного капитала, уплаты налога на прибыль и изменения прочих активов и обязательств		8 579	6 444
Изменения в оборотном капитале:			
Увеличение дебиторской задолженности и авансов выданных		(1 673)	(3 713)
Уменьшение / (увеличение) товарно-материальных запасов		42	(572)
Увеличение кредиторской задолженности и начислений		3 359	1 708
(Уменьшение) / увеличение задолженности по прочим налогам		(595)	1 152
Уменьшение прочих внеоборотных активов		659	710
(Уменьшение) / увеличение прочих долгосрочных обязательств		(1 657)	2 449
Налог на прибыль уплаченный		(1 117)	(1 196)
Итого поступление денежных средств от операционной деятельности		7 597	6 982
ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ:			
Приобретение основных средств		(5 896)	(2 777)
Проценты полученные		491	292
Поступление от продажи финансовых активов, оцениваемых по справедливой стоимости через прибыль и убыток		62	-
Поступления от продажи основных средств		30	6
Поступления от продажи дочерних обществ		40	-
Выбытие денежных средств в связи с выбытием дочерних обществ		-	(1 192)
Вклад в уставный капитал выбывшего дочернего общества в рамках сделки мены		-	(575)
Итого использование денежных средств на инвестиционную деятельность		(5 273)	(4 246)
ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ФИНАНСОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ:			
Поступления заемных средств		1 134	13 563
Погашение заемных средств		(1 790)	(52 820)
Проценты уплаченные		(780)	(2 926)
Платежи по обязательствам по аренде		(221)	(482)
Предоплата за акции дополнительного выпуска дочерней компании		-	40 500
Итого использование денежных средств на финансовую деятельность		(1 657)	(2 165)
Увеличение денежных средств и их эквивалентов		667	571
Денежные средства на начало периода	9	6 304	5 733
Денежные средства на конец периода	9	6 971	6 304